МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

         «МАРАГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

                                                              Приказ № 60

от 12. 04. 2023 г.                                                                                                    с. Марага

              О создании первичного отделения РДДМ  «Движение первых»

В рамках реализации Федерального закона от 14.07.2022 № 261-ФЗ «О российском

движении детей и молодежи», в соответствии с Уставом общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых» (далее – РДДМ

«Движение первых»), во исполнение рабочих программ воспитания и

календарных планов воспитательной работы МКОУ «Марагинская СОШ №1» на 2023/24

учебный год, с целью развития системы школьного ученического самоуправления и

социальной активности общеобразовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение первых» на базе МКОУ «Марагинская

СОШ №1»

2. Назначить куратором первичного отделения РДДМ «Движение первых» Гасанову

Гуриет Сиражетдиновну, ст. вожатую

3. Утвердить Положение о первичном отделении  РДДМ

4. Утвердить план работы  первичного отделения РДДМ

5. Внести изменения в рабочие программы воспитания НОО, ООО и СОО и в календарные

планы воспитательной работы НОО, ООО и СОО в модуль «Детские общественные

объединения», в рамках которых запланировать деятельность первичного отделения

РДДМ  «Движение первых».

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Рустамова Р.Н.

336688666611,,  РРеессппууббллииккаа  ДДааггеессттаанн,,  ТТааббаассааррааннссккиийй  ррааййоонн,,  сс..  ММааррааггаа    ттеелл**  88  ((992288  ))--557722--7722--7788,,  уулл..  ССааххииббаа  ТТууррааббоовваа,,  6655